

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応)	単軸施工, φ1500, 打設長14m≦L<20m	単位	本	数量	1	単価	355,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.25	34,170	8,542		
特殊作業員			人	0.25	32,232	8,058		
普通作業員			人	0.25	27,540	6,885		
深層混合処理機運転		単軸施工機種 90kw×2	日	0.25	858,700	214,675	WYB00027 単一 20号	
スラリプラント運転		20m3/h	日	0.25	84,050	21,012	WYB00030 単一 21号	
諸雑費（率＋まるめ） 37%			式	1		95,828		
計						355,000		
単価						355,000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応)	単軸施工, φ1500, 打設長6m≦L<8m	単位	本	数量	1	単価	203,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.143	34,170	4,886		
特殊作業員			人	0.143	32,232	4,609		
普通作業員			人	0.143	27,540	3,938		
深層混合処理機運転		単軸施工機種 90kw×2	日	0.143	858,700	122,794	WYB00082	
スラリプラント運転		20m3/h	日	0.143	84,050	12,019	WYB00086	
諸雑費（率＋まるめ） 37%			式	1		54,754	単一 22号	
計						203,000	単一 23号	
単価						203,000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応)	単軸施工, φ 1500, 打設長8m≦L<11m	単位	本	数量	1	単価	237,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.167	34,170	5,706		
特殊作業員			人	0.167	32,232	5,382		
普通作業員			人	0.167	27,540	4,599		
深層混合処理機運転		単軸施工機種 90kw×2	日	0.167	858,700	143,402	WYB00047 単一 24号	
スラリプラント運転		20m3/h	日	0.167	84,050	14,036	WYB00056 単一 25号	
諸雑費 (率+まるめ) 37%			式	1		63,975		
計						237,100		
単価						237,100	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応)	単軸施工, φ1500, 打設長11m≦L<14m	単位	本	数量	1	単価	284,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.2	34,170	6,834		
特殊作業員			人	0.2	32,232	6,446		
普通作業員			人	0.2	27,540	5,508		
深層混合処理機運転		単軸施工機種 90kw×2	日	0.2	858,700	171,740	WYB00092	
スラリプラント運転		20m3/h	日	0.2	84,050	16,810	単一 26号	
諸雑費 (率+まるめ) 37%			式	1		76,662	WYB00095	
計						284,000	単一 27号	
単価						284,000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応)	単軸施工, φ1500, 打設長14m≦L<20m	単位	本	数量	1	単価	355,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.25	34,170	8,542		
特殊作業員			人	0.25	32,232	8,058		
普通作業員			人	0.25	27,540	6,885		
深層混合処理機運転		単軸施工機種 90kw×2	日	0.25	858,700	214,675	WYB00068	
スラリプラント運転		20m3/h	日	0.25	84,050	21,012	単一 20号	
諸雑費 (率+まるめ) 37%			式	1		95,828	WYB00080	
計						355,000	単一 21号	
単価						355,000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応)	単軸施工, φ1500, 打設長6m≦L<8m	単位	本	数量	1	単価	203,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.143	34,170	4,886		
特殊作業員			人	0.143	32,232	4,609		
普通作業員			人	0.143	27,540	3,938		
深層混合処理機運転		単軸施工機種 90kw×2	日	0.143	858,700	122,794	WYB00102 単一 22号	
スラリプラント運転		20m3/h	日	0.143	84,050	12,019	WYB00105 単一 23号	
諸雑費 (率+まるめ) 37%			式	1		54,754		
計						203,000		
単価						203,000	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応)	単軸施工, φ1500, 打設長11m≦L<14m	単位	本	数量	1	単価	284,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.2	34,170	6,834		
特殊作業員			人	0.2	32,232	6,446		
普通作業員			人	0.2	27,540	5,508		
深層混合処理機運転		単軸施工機種 90kw×2	日	0.2	858,700	171,740	WYB00112 単一 26号	
スラリプラント運転		20m3/h	日	0.2	84,050	16,810	WYB00115 単一 27号	
諸雑費（率＋まるめ） 37%			式	1		76,662		
計						284,000		
単価						284,000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応)	単軸施工, φ1500, 打設長14m≦L<20m	単位	本	数量	1	単価	355,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.25	34,170	8,542		
特殊作業員			人	0.25	32,232	8,058		
普通作業員			人	0.25	27,540	6,885		
深層混合処理機運転		単軸施工機種 90kw×2	日	0.25	858,700	214,675	WYB00117 単一 20号	
スラリプラント運転		20m3/h	日	0.25	84,050	21,012	WYB00120 単一 21号	
諸雑費（率＋まるめ） 37%			式	1		95,828		
計						355,000		
単価						355,000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応)	単軸施工, φ1500, 打設長14m≦L<20m	単位	本	数量	1	単価	355,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.25	34,170	8,542		
特殊作業員			人	0.25	32,232	8,058		
普通作業員			人	0.25	27,540	6,885		
深層混合処理機運転		単軸施工機種 90kw×2	日	0.25	858,700	214,675	WYB00122	
スラリプラント運転		20m3/h	日	0.25	84,050	21,012	単一 20号	
諸雑費 (率+まるめ) 37%			式	1		95,828	WYB00125	
計						355,000	単一 21号	
単価						355,000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量120tを超え180t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	9,647,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	64.6	32,232	2,082,187		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		60 t 吊	日	9.9	104,000	1,029,600		
運搬費等率 210%			式	1		6,534,752		
諸雑費 (まるめ)			式	1		461		
計						9,647,000		
単価						9,647,000	円/回	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	深層混合処理機運転	単軸施工機種 90kw×2	単位	日	数量	1	単価	858,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	30,294	30,294		
	軽油		L	83	130	10,790		
	深層混合処理機（クローラ式杭打機）	直結三点支持式, リ-グ長21～36m, 全装備質量135～145t	供用日	1.61	153,000	246,330	WYB00028	
	スリ-攪拌（超硬質地盤・障害物混在地盤対応）機材損料	二軸同軸式 90kw×2単軸 φ1,500～φ1,600	供用日	1.61	354,800	571,228	WYB00029	
	諸雑費（まるめ）		式	1		58		
	計					858,700		
	単価					858,700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	スラリプラント運転	20m3/h	単位	日	数量	1	単価	84,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
深層混合処理機〔スラリプラント（全自動）〕		能力20m3/h	供用日	1.61	52,200	84,042		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						84,050		
単価						84,050	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	深層混合処理機運転	単軸施工機種 90kw×2	単位	日	数量	1	単価	858,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	30,294	30,294		
	軽油		L	83	130	10,790		
	深層混合処理機（クローラ式杭打機）	直結三点支持式, リ-グ長21～36m, 全装備質量135～145t	供用日	1.61	153,000	246,330	WYB00083	
	スリ-攪拌（超硬質地盤・障害物混在地盤対応）機材損料	二軸同軸式 90kw×2単軸 φ1,500～φ1,600	供用日	1.61	354,800	571,228	WYB00084	
	諸雑費（まるめ）		式	1		58		
	計					858,700		
	単価					858,700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	スラリプラント運転	20m3/h	単位	日	数量	1	単価	84,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
深層混合処理機〔スラリプラント（全自動）〕		能力20m3/h	供用日	1.61	52,200	84,042		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						84,050		
単価						84,050	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	深層混合処理機運転	単軸施工機種 90kw×2	単位	日	数量	1	単価	858,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	30,294	30,294		
	軽油		L	83	130	10,790		
	深層混合処理機（クローラ式杭打機）	直結三点支持式, リ-グ長21～36m, 全装備質量135～145t	供用日	1.61	153,000	246,330	WYB00048	
	スリ-攪拌（超硬質地盤・障害物混在地盤対応）機材損料	二軸同軸式 90kw×2単軸 φ1,500～φ1,600	供用日	1.61	354,800	571,228	WYB00050	
	諸雑費（まるめ）		式	1		58		
	計					858,700		
	単価					858,700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	スラリプラント運転	20m3/h	単位	日	数量	1	単価	84,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
深層混合処理機〔スラリプラント（全自動）〕		能力20m3/h	供用日	1.61	52,200	84,042		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						84,050		
単価						84,050	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	深層混合処理機運転	単軸施工機種 90kw×2	単位	日	数量	1	単価	858,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	30,294	30,294		
	軽油		L	83	130	10,790		
	深層混合処理機（クローラ式杭打機）	直結三点支持式, リ-グ長21～36m, 全装備質量135～145t	供用日	1.61	153,000	246,330	WYB00093	
	スリ-攪拌（超硬質地盤・障害物混在地盤対応）機材損料	二軸同軸式 90kw×2単軸 φ1,500～φ1,600	供用日	1.61	354,800	571,228	WYB00094	
	諸雑費（まるめ）		式	1		58		
	計					858,700		
	単価					858,700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	スラリプラント運転	20m3/h	単位	日	数量	1	単価	84,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
深層混合処理機〔スラリプラント（全自動）〕		能力20m3/h	供用日	1.61	52,200	84,042		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						84,050		
単価						84,050	円／日	